ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBA DE AREIA

PORTARIA 20/2022

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACIIMBA DE AREIA – PB, no

uso de suas atribuições legais RESOLVE NOMEAR os seguintes Conselheiros Governamentais e

não Governamentais integrantes do Conselho Municipal dos Direitos das Crianças e

Adolescentes de Cacimba de Areia, Paraíba, conforme inteligência do Art. 6º, da Lei municipal

345/2013:

CONSELHEIROS GOVERNAMENTAIS:

MARIA DA GLÓRIA OLIVEIRA RODRIGUES
Representante da Secretaria de Desenvolvimento Social – Titular

MARIA ALANE FERREIRA LEITE
Representante da Secretaria de Desenvolvimento Social – Suplente

JOSÉLIA LUÍZA DO CARMO
Representante da Secretaria Municipal de Educação – Titular

JOSÉ KLEMER CRISPIM DE SOUZA
Representante da Secretaria Municipal de Educação – Suplente

ANTÔNIO LEITE DE ARAÚJO NETO
Representante da Secretaria Municipal de Administração - Titular

ALAN SOUZA DE ANDRADE
Representante da Secretaria Municipal de Administração – Suplente

BRENO DE LIRA CAMPOS BARDUÍNO
Representante da Secretaria de Finanças – Titular

MARCÍLIO CÉZAR RODRIGUES DA SILVA
Representante da Secretaria de Finanças – Suplente

RAQUEL DE LIRA CAMPOS
Representante da Secretaria de Saúde – Titular

DANÚBIA DE SOUZA ALMEIDA
Representante da Secretaria de Saúde - Suplente

CONSELHEIROS NÃO GOVERNAMENTAIS:

IZIDRO MARTINS DE OLIVEIRA
Representante não governamental (Associação Comunitária -usuários) - Titular

ALZIRA MARTINS DE OLIVEIRA
Representante não governamental (Associação Comunitária -usuários) - Suplente

ALDO FERNANDES BEZERRA
Representante não governamental (Sindicato dos Trabalhadores) - Titular

ARNALDO VIEIRA DANTAS
Representante não governamental (Sindicato dos Trabalhadores) - Suplente

JANAINA FERREIRA DA NÓBREGA CAMPOS
Representante não governamental (usuários – Igreja Católica) – Titular

DEMETRIO FERREIRA DA NÓBREGA
Representante não governamental (usuários – Igreja Católica) - Suplente

LIDIANE ALVES DE LIMA
Representante não governamental (usuários) - Titular

JACKSON RODOLFO DE OLIVEIRA SOBRAL FILHO
Representante não governamental (usuários) - Suplente

ARTHUR MAGNO FERREIRA NASCIMENTO
Representante não governamental (usuários – Igreja Evangélica) – Titular

MATHEUS DE SOUZA RODRIGUES
Representante não governamental (usuários – Igreja Evangélica) – Suplente

Art. 2º. A Composição da Diretoria do CMDCA –Biênio 2022-2024, conforme definido pelos

Conselheiros em ato próprio fica definido:

MARIA DA GLÓRIA OLIVEIRA RODRIGUES
Representante da Secretaria de Desenvolvimento Social  - PRESIDENTE DO CMDCA

LIDIANE ALVES DE LIMA
Representante não governamental (usuários) – VICE PRESIDENTE

ANTÔNIO LEITE DE ARAÚJO NETO
Representante da Secretaria Municipal de Administração - SECRETÁRIO

Cacimba de Areia, PB 06 de abril de 2022

Paulo Rogério de Lira Campos

Prefeito Constitucional